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§ 6 Avveckling av Vasens vård- och 
omsorgsboende 
1.2.-2/2016 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

1. Stadsdelsnämnden beslutar att avveckla Vasens vård- 

och omsorgsboende från och med första kvartalet 2017 

och rekommenderar kommunstyrelsens 

ekonomiutskott att godkänna beslutet. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att säga upp 

hyresavtalet med Micasa Fastigheter i Stockholm AB 

gällande Vasens vård- och omsorgsboende från och 

med den 5 februari 2016 och rekommenderar 

kommunstyrelsens ekonomiutskott att godkänna 

beslutet. 

3. Omedelbar justering. 

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd 

(L) samt ersättarna Susanna Wicklund (C) och Annette 

Hultåker (KD) reserverade sig mot beslutet.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 19 januari 2016. 

 

Vasens vård- och omsorgsboende har erhållit ett föreläggande 

från Arbetsmiljöverket. Föreläggandet innebär att det inte går 

att bedriva vård- och omsorgsboende efter den 30 november 

2017 utifrån hur lokalerna är utformade idag. Med anledning 

av föreläggandet och att stadens äldreboendeplan visar att 

behovet av platser på vård- och omsorgsboende minskar de 

närmaste åren föreslås nämnden besluta om att avveckla 

Vasens vård- och omsorgsboende. 

 

Med anledning av föreläggandet föreslår förvaltningen att 

nämnden säger upp hyresavtalet med Micasa Fastigheter i 

Stockholm AB gällande Vasens vård- och omsorgsboende från 

och den 5 februari 2016. 

 

Förvaltningen har inlett en process med ledningen på Attendo 

AB som bedriver verksamheten på Vasens vård- och 

omsorgsboende på entreprenad, om att säkra ett fortsatt tryggt 

boende för de äldre. 
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Förslag till beslut 

Ordföranden Åsa Tillberg (V) lade fram ett föreslag till beslut 

och föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet  

med förvaltningens förslag till beslut och vill därutöver anföra 

följande: 

Nedläggningen av äldreboendet Vasen innebär att antalet 

platser på vård- och omsorgsboenden på Norrmalm minskar, 

vilket är djupt otillfredsställande. Bilden blir inte ljusare av att 

den nya stadsdelen Hagastaden innebär att Norrmalms 

invånarantal höjs, och att det ännu är oklart om Hagastaden 

kommer att inrymma ett äldreboende.   

 

Det är dock viktigt att påpeka att ingen som idag bor på Vasen 

kommer att bli utan boende, men många kommer sannolikt att 

behöva flytta till någon annan stadsdel. 

Vår ambition är att fler ska beviljas boenden än vad som sker 

idag, och därför är vår uppfattning att det behöver byggas 

minst ett nytt vård- och omsorgsboende på Norrmalm. 

Människor ska inte behöva flytta från sin stadsdel på grund av 

att de inte längre kan bo i sina egna bostäder.  

 

Kanske räcker inte det. Norrmalms invånarantal ökar med 

Hagastadens tillväxt. Därför är det högst tänkbart att ett nytt 

boende inte är tillräckligt. Vård- och omsorgsboendet Vasen 

måste dock stängas senast i november 2017, eftersom 

lokalerna är undermåliga främst ur arbetsmiljösynpunkt. Att 

renovera fastigheten till att på nytt fungera som äldreboende är 

en möjlighet. Det kommer dock att vara obeboeligt under en 

längre tid, vilket innebär att dagens invånare under alla 

omständigheter måste flytta någon annanstans. Beslut om 

fastighetens framtida användningsområde ligger dock inte hos 

Stadsdelsnämnden, utan hos det kommunala fastighetsbolaget 

Micasa.   

 

Planeringen av nya bostäder för äldreomsorg beslutas av 

äldrenämnden i staden. Vi kommer att hos äldrenämnden göra 

klart att vår uppfattning är att Vasen åter bör göras till någon 

form av boende för äldre med särskilda behov. 

 

Petra Gardos Ek m.fl.(M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

lade fram ett förslag till beslut och föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med detta.  
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Beslutsgång 

Ordförande Åsa Tillberg (V) ställde förslagen mot varandra 

och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Reservation 

Petra Gardos Ek m.fl.(M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

reserverade sig mot beslutet och ansåg att stadsdelsnämnden 

skulle besluta att anta förvaltningens förslag till beslut och att 

uppdra åt förvaltningen att inleda ett arbete för att säkerställa 

en tillräcklig tillgång på vård- och omsorgsboendeplatser på 

Norrmalm utifrån stadens äldreboendeplanering, på så sätt att 

platserna som försvinner från Vasen kan ersättas inom 

stadsdelen. 

 

Samt att därutöver anföra följande: 

SVT har i sin granskning visat att 32 000 äldreboendeplatser i 

landet har försvunnit. Även om framskrivningar och prognoser 

just nu visar på en liten minskning av behovet de närmaste 

åren, så visar samma prognoser att behovet återigen kommer 

att öka efter 2020. Prognoser är bara prognoser, och inte 

förutbestämda utfall. Det är viktigt att säkerställa att alla äldre 

som behöver också får komma till ett bra äldreboende. 

 

Med anledning av Vasens avveckling försvinner ett antal vård- 

och omsorgsplatser från Norrmalms stadsdel. Tappet är långt 

större än det minskade behov av platser som föreskrivs i 

stadens äldreplan för Norrmalm.  I äldreplanen beräknas 

behovet av platser på Norrmalm minska med 16 platser till 

2020.  Av äldreplanen framgår också att om Vasen vård- och 

omsorgsboende behöver avvecklas måste boendet ersättas. 

Norrmalm är i dagsläget den stadsdel i innerstaden med minst 

antal vård- och omsorgsplatser. 

 

Det är viktigt att värna det fria valet, också vad gäller var man 

ska bo som äldre. Sammanställning av flyttströmmar mellan 

regionerna visar enligt äldreplanen att andelen beslut på vård- 

och omsorgsboende som verkställs inom regionen är 78 % för 

innerstaden. Andelen har legat relativt konstant de senaste 

åren och påvisar att personer i innerstaden i högre grad än i 

övriga regioner väljer att bo kvar inom sin region. En 

sammanställning av antal personer i kö i innerstaden den 21 

januari 2015 visar vidare enligt äldreplanen att de flesta 

personer står i kö till ett boende som är beläget i den egna 

stadsdelen eller närbelägen stadsdel eller kommun. Det är 
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därför viktigt att tillse att de vård- och omsorgsplatser som 

försvinner i och med Vasens avveckling ersätts i möjligaste 

mån med platser inom Norrmalms stadsdel. 

 

Vi uppdrar därför åt förvaltningen att inleda ett arbete för att 

säkerställa en tillräcklig tillgång på vård- och 

omsorgsboendeplatser på Norrmalm utifrån stadens 

äldreboendeplanering, på så sätt att platserna som försvinner 

från Vasen kan ersättas inom stadsdelen. 

 

Vidare menar vi att det är viktigt att planeringen för 

intagningsstopp och informationen till de boende på Vasen 

och deras anhöriga fungerar så att det inte blir något glapp 

mellan att Vasen avvecklas och de boende kan få nya 

boenden, samt att informationen understryker att de boende på 

Vasen har rätt att välja vilket boende de vill, inte endast det 

boende dit de kan få förtur. 

 

Ersättarna Susanna Wicklund (C) och Annette Hultåker (KD) 

instämde i reservationen med ett ersättaryttrande.  

 

  ______________________ 

  


